
Rada městské části Brno-Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č .j.IX ./2 /y //2500

IX. / 2. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 19. prosince 2022

Název:

Žádost LMŠ Envíček o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na
rok 2022

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Žádost LMŠ Envíček
• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace
• Žádost LMŠ Envíček o dotaci
• Smlouva o poskytnutí dotace -  str. 1

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň

a) souhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2022 LMŠ 
Envíček, IČ: 09273239, se sídlem Kostelíček 1097/16, 628 00 Brno

schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 

pověřuje p. starostu podpisem Dodatku č. 1

b) nesouhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2022 LMŠ 
Envíček, IČ: 09273239, se sídlem Kostelíček 1097/16, 628 00 Brno

Stanoviska dotčených orgánů:

• Školská komise žádost neprojednala.
• Rada městské části Brno-Líšeň žádost projedná na své 2. schůzi konané dne 14.12.2022 a její stanovisko bude 

sděleno ústně.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financi,
Bc. Jitka Markovičová

Předkládá: (_/
za RMČ uvolněný funkcionář:
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan



Důvodová zpráva:

Odbor rozpočtu a financí obdržel dne 6.12.2022 žádost Lesní mateřské školy Envíček, IČ: 09273239, se sídlem 

Kostelíček 1097/16, 628 00 Brno, zastoupené ředitelkou Hanou Uřídilovou o změnu struktury účelu neinvestiční 
dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2022. Dotace byla schválena na 28. zasedání ZMČ Bmo-Líšeň 

dne 3.3.2022 v rámci schvalování dotací typu A.

Jedná se o změnu struktury účelu dotace z důvodu změn uvedených v žádosti (preventivní úsporná opatření v režimu 
provozu). Žadatel žádá o změnu využití dotace, a to přesun části prostředků na instalaci polykarbonátových desek za 
účelem částečného zastřešení stávající pergoly před školkou. Původní dotace ve výši 20.000,- Kč byla určena na 
okno/dveře do malé jurty (15.000,- Kč) a na lektora lesního klubu (5.000,- Kč). Nové rozdělení dotace je lektor 
lesního klubu (5.000,- Kč) a dodávka a instalace polykarbonátových desek (15.000,- Kč).

Součástí materiálu je  původní žádost o dotaci typu A z 1.11.2021 a 1. strana schválené Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, kde je původní rozdělení dotace.

Školská komise žádost neprojednala.

Rada městské části Brno-Líšeň žádost projedná na své 2. schůzi konané dne 14.12.2022 a její stanovisko bude sděleno 
ústně.



Lesní materská škola Envíček, školská právnická osoba 
sídlo: Kostelíček 1097/16, 62800 Brno,
IČO :09273239

Úřad místní části Brno Líšeň 
Jírova 2 
628 00 Brno

V ěc: Žád ost o zm ěnu účelu dotace

Žádáme o změnu účelu dotace schválené pro naši školu Úřadem místní části Brno Líšeň.

Schválená dotace: 5.000,-lektor
15.000,- okno do malé Jurty

Důvod změny: S ohledem na navýšení cen obecně. Očekáváme nárůst cen spojených s běžnou 
údržbou, a proto Jsme se rozhodli udělat preventivní úsporná opatření v režimu provozu. Tato souvisí 
i s využívám jednotlivých prostor.
Malou jurtu ponecháme zatím pouze jako příležitostné zázemí a nebudeme do ní zatím více 
Investovat, případně bude jurta nabídnuta k prodeji. Z tohoto důvodu nechceme pořizovat do malé 
jurty okno.

Částku schválenou pro okno do malé Jurty bychom využili na Instalaci polykarbonátových desek za 
účelem částečného zastřešení stávající pergoly před vchodem do jurty, a to v plné výši 15.000,- Kč,

Dodávka a montáž zastřešení 18m2.

Předem děkujeme za kladné vyřízení

V Brně dne 6.12.2022

Hana Uřídilová v.r. 
ředitelka LMŠ

Vyřizuje na základě plné moci: Martina Hasoňová, Kontakt: tel: 608862580



Dodatek č. 1
ke smlouvě o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň mezi 

těmito smluvními stranami:

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č .l, 601 67 Brno 
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno 
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem 
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Bmo-město.
(dále jako poskytovatel)

a

Lesní mateřská škola Envíěek
se sídlem Kostelíček 1097/16, Brno - Líšeň 628 00 
IČO: 09273239
zast. Hanou Uřídilovou, ředitelka
č. účtu: 115-8919410247/0100
(dále jen příjemce)

I.

Preambule

Dne 26.4.2022 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami podepsána smlouva o poskytnutí 
finanční dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň (dále jen jako „smlouva“). Tento dodatek se uzavírá 
v souladu s čl. II. odst. 2.3 smlouvy z důvodu žádosti o změnu předmětu dotace ze dne 6.12.2022.

II.

2.1. Výše uvedená smlouva se mění v čl. I odst. 1.2 s účinností od podpisu tohoto dodatku takto: 

Schválení částka na krytí neinvestičních nákladů činností příjemce činí

20.000, - Kč (dvacettisíckorunčeských)
Rozpis dotace:

Lektor lesního klubu............................................................ 5.000,- Kč
dodávka a instalace polykarbonátových desek.............. 15.000,- Kč

2.2. Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny. Celková výše dotace se nemění.

2.3. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou provedeních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom výtisku 
a nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.



2.4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Zastupitelstvem MČ Bmo-Líšeň na zasedání konaném dne 
19.12.2022

V Brně d n e ..........................

Poskytovatel Příjemce



h ;  i i - M i d m
v'tv f t  iax7 (A'Vvi/ (M - 'í 1- 2--̂  M

"V
Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu

MC Brno-Líšeň fv oblasti dle či, II odst. 5 pravideO
bude doplněno po podání žádosti

Podaná dne:_____________ Evidenční číslo:_____________

1, Údaje o žadateli:_______________
Právnická osoba -  Lesní mateřská škola Envíček

Fyzická osoba -  jméno, příjmení, titul

Adresa sídla žadatele (adresa trvalého bydliště): Kostelíček 1097/16/628 00 BRNO

Právní forma: Lesní mateřská škola IČ žadatele: 09273239
Registrováno u koho (MV ČR, obch. rejstřík) rejstřík školských právnických osob (rejstřík 
MSMT)
Číslo a datum registrace/181113074, 9. 6. 2020
Osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení: Hana 
Uřídilová, ředitelka
Osoby s podílem v této právnické osobě: —

Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl, výše tohoto podílu: --

Telefon: 608 862 580 Fax: E-mail: envicek@lmsenvicek.cz
Název a adresa peněžního ústavu žadatele: Komerční banka a.s.
Bankovní spojení (číslo účtu, kód banky) 115-8919410247/0100

Požadovaná částka: ,-Kč 3 5 “- C W ,

2. Účel, základní údaje o projektu (akci), na který má být dotace 
použita
Podrobný popis projektu nebo propagační materiály organizace mohou být přílohou žádosti

Název projektu (akce): Lesní mateřská škola a Lesní klub pro rodiče s dětmi
Cíle projektu a zdůvodnění potřebnosti (přínosu) projektu pro MČ -  Líšeň a její obyvatele:
V rámci zázemí naší lesní školy ( vytápěná, vy ba vená monogíská ju rta ) nabízíme 
především rodičům s malými dětmi možnost trávit aktivní, vědomý čas v přírodě a mezi 
zvířaty. V našem lesním klubu připravujeme pro účastníky program na míru zaměřený na 
pozná vání přírody, ekologii, seznámení se se zvířaty a péči o ně. Jde o kroužek pro malé 
děti, které ještě nemohou nebo nechtějí trávit čas bez rodičů. Mohou se ho účastnit i  
předškolní děti bez rodičů. Veškerý program je  navržen nenásilnou zážitkovou formou a je  
proložen spoustou her a tvoření. Klub vedou naši zkušení pedagogové, kteří mají 
zkušenosti s prací s dětmi v přírodě.
Lesní mateřská škola Envíček — registrovaná školská právnická osoba pod MŠMT.
Jsme připraveni nabídnout zázemí školky a spolupráci Líšeňským mateřským školám ve 
formě spolupráce a společných aktivit.



Kdo co bude projektem podpořen/o přesný popis:
Projekt podpoří rodiče a dětí z Líšně

Termín / doba realizace:
1. 1. 2022 -  31. 12. 2022
Místo realizace: Podolí u Brna, areál Na kopci Lesní mateřské školy Envíček
(  GPS: 49.1964822N, 16.7247439E)
Popis jednotlivých aktivit projektu a jejich harmonogram:
Lesní klub pro rodiče s dětmi bude probíhat 1 x  týdně
Představení žadatele a realizačního týmu (osoby a jejich funkce v projektu):
Lesní mateřská škola Envíček zahájila svou činnosti 1. 9. 2020. Charakteristickým rysem 
lesní mateřské školy je , že výuka probíhá především ve venkovních prostorách mimo 
zázemí lesní mateřské školy, které slouží pouze k  příležitostnému pobytu. Zázemí naší 
lesní mateřské školy disponuje vyhřívaným přístřeším, které tvoří jurta (jurty  jsou v 
areálu dvě, obě zateplené). Tyto prostory slouží dětem k  odpočinku a ochrannou před 
nepříznivým počasím, kde se mohou děti najíst a trávit čas.
Vyučování se tak odehrává v prostředí, které by i  o po staletí pro vývoj dítěte přirozené. 
Zde si hrají s tím, co jim  prostředí nabízí a umožňuje. Obsah výuky tak vychází z měnící se 
přírody-a je  propojován s ročním obdobím.
Výstupy projektu -  popis jak lze výsledky projektu ověřit:
prezenční listina, FOTOGRAFIE
Publicita projektu (kde a kdy bude žadatel projektu informovat veřejnost):
O možnosti navštěvovat lesní klub a jeho programu informujeme na stránkách školy 
www, fmsen viček, cz a také prostřednictvím facebooku školy. Rovněž na stránkách 
spřátelených organizací a pomocí informačních letáčků vyvěšených na veřejných místech.

3. Počet osob přímo podpořených / zapojených do projektu s bydlištěm
v MČ Brno-Líseň__________________________________________

Kapacita klubu je  15 dětí. V případě zájmu jsme schopní rozšířit výuku na více dní v týdnu 
a navýšit tak kapacitu.
Kapacita LMŠje 16 dětí.
Aktuálně evidujeme 20 dětí z  Líšně v klubu a školce. J
Spolupráci se státními školkami v tuto chvífi neumíme odhadnout vzhledem k  
epidemiologické situaci.

4. Vyhodnocení přínosu předchozí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líseň,
____ pokud byla poskytnuta____________________________________
Podpora ÚMČ Líšeň na pečící troubu : všichni už se těší na podzimní pečení. Trouba se jeví 
jako dobrý tmelící prvek a i pro nás je pořízení trouby z příspěvku ÚMČ Líšeň pozitivní 
vizitka :-)

5. Odůvodnění, proč žadatel nemůže projekt realizovat z vlastních
____ finančních prostředků__________________________________
Abychom pokryli náklady spojené s provozem klubu, částka, kterou by rodiče museli 
zaplatit by byla nepřiměřená jejich možnostem. Chceme klub nabídnout za velmi 
rozumnou cenu, aby by i  dostupný pro co nejširší okruh zájemců.

2



6. Předpokládané finanční pokrytí aktivity, na kterou je dotace žádána:

Předpokládané celkové náklady: 50000............... Kč
z toho: - požadovaná dotace 35000.............   Kč

- vlastní zdroje 15000.........    Kč
- požadované finanční příspěvky od jiných subjektů .........................  Kč

z toho:

název subjektu 

název subjektu 

název subjektu

výše příspěvku...... ....................Kč

výše příspěvku...........................Kč

výše příspěvku..... ...........    Kč

" 7. Podrobný rozpis požadované výše dotace podle nákladových 
položek:

(např. materiál, vybavení, služby, doprava, cestovné, startovně, propagace, energie, opravy, ostatní 
osobní náklady nebo mzdové náklady, apod.)

Název nákladové položky Částka v Kč
Okno/dveře do malé jurty včetně rámu a instalace 25000
Lektor lesního klubu 10000

Požadovaná dotace celkem (součet nákladových položek) 35000

Datum ýyhoťóvení žádosti:

Razítko a podpis osoby zastupující žadatele
(v případě zastoupení na základě plné moci, přiložte plnou moc)

Povinné přílohy k žádosti:
Právnické osoby, která předloží:
• Kopii dokladu o přidělení IČ a registrace u příslušného orgánu
• Kopii stanov, zřizovací listiny
• Oprávnění na základě registru poskytovatelů sociálních služeb (jedná-Ii se o nestátní 

neziskovou organizaci, která poskytuje sociální služby)
o Prohlášení (příloha č. 2)

3



^Ln^/z^z.2- r!(/-7

Smlouva o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č. 1, 601 67 Brno
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
IČO: 44992785

č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Bmo-město.
(dále jako poskytovatel)

a

Lesní mateřská škola Envíček
se sídlem Kostelíček 1097/16, Brno - Líšeň 628 00 
IČO: 09273239
zast. Hanou Uřídí lovou, ředitelka
č. účtu: 115-8919410247/0100
(dále jen příjemce)

I.
1.1 Předmětem této smlouvy je  poskytnutí neinvestiční dotace ze schváleného rozpočtu městské 

části Brno-Líšeň pro rok 2022 příjemci za podmínek uvedených v této smlouvě.

1.2 Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činností příjemce činí

20.000, - K č (dvacettisíckorunčeských)
Rozpis dotace:
okno/dveře do malé jurty...............................15.000, - Kč
lektor lesního klubu.......................................... 5.000,- Kč

1.3 Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce ve druhém čtvrtletí 
roku 2022 po splnění všech podmínek této smlouvy a platných Pravidel pro poskytování 
dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň zveřejněných na www.bmo-lisen.cz (dále jen Pravidla), 
Příjemce prohlašuje, že před podpisem této smlouvy se s Pravidly řádně seznámil a jejich 
obsahu plně porozuměl,

n.
2.1 Finanční dotace na neinvestiční náklady dle čl. I. se příjemci poskytuje na krytí jeho nákladů 

souvisejících s projektem „Lesní mateřská škola a Lesní klub pro rodiče s dětmi“.

2.2 Příjemce tento projekt zrealizuje v průběhu roku 2022.

2.3 Dotace se poskytuje výhradně pro uvedený účel. K jinému účelu smí příjemce použít 
poskytnuté finanční prostředky pouze s předchozím písemným souhlasem MČ Brno-Líšeň. 
Poskytnuté finanční prostředky nesmí být použity na dary, úroky z úvěrů, náhrady škod, 
pokuty, poplatky nebo úroky z prodlení a jiné sankce.

H I.

Městská část Brno - Líšeň 1 z 3


